



Obra
PAVIMENTAÇÃO AVANÇAR CIDADES

Bancos
SINAPI - 12/2019 - Bahia
ORSE - 11/2019 - Sergipe

Encargos
Não
Desonerado:
embutido nos
preços unitário
dos insumos de
mão de obra,

Planilha de Composições Próprias

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			CP_001 - EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				373.741,56
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1440	89,26	128.534,40
1.2	94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	7.275,40	87.304,80
1.3	93563	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	4.036,32	48.435,84
1.4	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1920	20,44	39.244,80
1.5	93566	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4	2.895,69	11.582,76
1.6	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	4.886,58	58.638,96
2			CP_002 - ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA (REAPROVEITAMENTO 10X)				15,46
2.1	00004491	SINAPI	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,0012	4,17	0,00
2.2	00004509	SINAPI	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM (1 X 4 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,004	2,28	0,00
2.3	00005061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0002	10,05	0,00
2.4	00007170	SINAPI	TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS	m²	0,022	2,02	0,04
2.5	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3975	19,58	7,78
2.6	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	23,18	7,64

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães
CNPJ: 04.214.419/0001-05

3			CP_003 - EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				82.013,52
3.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480	89,26	42.844,80
3.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4	4.886,58	19.546,32
3.3	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	960	20,44	19.622,40
4			CP_004 - LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO P/O-BRA.INCL.CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE 1500 L				1.562,55
4.1	00012773	SINAPI	HIDROMETRO UNIJATO, VAZAO MAXIMA DE 3,0 M3/H, DE 1/2"	UN	1	118,08	118,08
4.2	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,0189	73,00	1,37
4.3	00004513	SINAPI	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA 5 X 5 CM (2 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	25	3,64	91,00
4.4	00006189	SINAPI	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	8	13,66	109,28
4.5	00007258	SINAPI	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	30	0,30	9,00
4.6	00009836	SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	5	8,28	41,40
4.7	00009867	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	30	1,94	58,20
4.8	00011869	SINAPI	CAIXA D	UN	1	365,70	365,70
4.9	00020247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	1	11,32	11,32
4.10	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	17,92	71,68
4.11	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	23,18	185,44
4.12	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	22,90	183,20
4.13	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	23,33	186,64
4.14	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	16,28	130,24
5			CP_005 - PLACA ESTRUTURAL PARA REVESTIMENTO DE CANAL (FCK=25MPA)				143,27
5.1	68053	SINAPI	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	m²	1	6,01	6,01

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães
CNPJ: 04.214.419/0001-05

5.2	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	0,0916667	114,17	10,46
5.3	85662	SINAPI	ARMAÇAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4.2MM. MALHA 15X15CM	m²	3,11	9,67	30,07
5.4	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	0,15	352,17	52,82
5.5	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	m³	0,15	177,24	26,58
5.6	93287	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF 03/2016	CHP	0,0377667	338,33	12,77
5.7	93288	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF 03/2016	CHI	0,0523333	87,14	4,56
6			CP_006 - REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. COM FORNECIMENTO DE AREIA				112,65
6.1	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 04/2016	m³	1	28,70	28,70
6.2	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1,15	73,00	83,95
7			CP_007 - RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPA, DESEMPOLADA, CONFORME NBR 9050 INCLUSIVE PISO TÁTIL				623,56
7.1	CP_006	Próprio	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, COM FORNECIMENTO DE AREIA	m³	0,19	112,65	21,40
7.2	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m³	0,74	345,58	255,72
7.3	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	m³	0,74	177,24	131,15
7.4	9418	ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	1,13	80,81	91,31
7.5	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m³	1,92525	64,40	123,98
8			CP_008 - TRINCHEIRA DE PEDRA ARRUMADA PARA BASE DAS PLACAS ESTRUTURAIS DO CANAL MIMOSO, COM DIÂMETRO MÉDIO DE 0,10M, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA				189,95

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães
CNPJ: 04.214.419/0001-05

8.1	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,546	23,33	59,39
8.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,819	16,28	62,17
8.3	91533	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,069	34,47	2,37
8.4	91534	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,064	28,87	1,84
8.5	00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	1,1	58,35	64,18
9			CP_009 - RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPA, DESEMPOLADA, CONFORME NBR 9050, INCLUSO PISO TÁTIL, LINDEIRO AO CANAL MIMOSO				450,43
9.1	CP_006	Próprio	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, COM FORNECIMENTO DE AREIA	m³	0,13	112,65	14,64
9.2	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m³	0,5	345,58	172,79
9.3	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	m³	0,5	177,24	88,62
9.4	9418	ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	1,13	80,81	91,31
9.5	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m³	1,29	64,40	83,07

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães